Д О Г О В О Р   №

 /084/138
на выполнение работ (услуг) по ремонту изделия
АРВК «Вектор-М»

г. Екатеринбург

«__» ___            ___ 2014 г.

ОАО  УПП  «Вектор»,  именуемое   в  дальнейшем  Исполнитель,  в  лице  генерального директора В.А. Немтинова, действующего на основании Устава с одной стороны и

, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице

, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется выполнить работы, связанные с ремонтом оборудования, отдельных его комплектующих (блоков, узлов, плат и др.), и поставкой вновь изготовленного оборудования из состава изделия АРВК «Вектор-М», согласно представленной номенклатуре (Приложение 1).
1.2. Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить их в порядке, предусмотренном в пункте 3 настоящего договора.
1.3. Заказчик вправе выбрать и заказать необходимую для него номенклатуру и количество изделий из Приложения №1.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость работ (услуг) по настоящему договору, определяется по фактическим затратам на основании технического акта и согласовывается сторонами Протоколом договорной цены.
2.2. Все последующие заявки, принятые к исполнению Исполнителем рассматриваются по действующим на момент оплаты ценам и являются неотъемлемой частью настоящего договора. При этом сумма договора соответственно увеличивается на величину стоимости продукции и выполненных работ.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ

3.1. Продукция оплачивается Заказчиком по договорным ценам, установленным и согласованным в Приложении №1 и протоколом договорной цены к настоящему договору, и указывается в счете на оплату. Отпускные цены модулей и блоков (Приложение №1) могут корректироваться с учетом инфляционного коэффициента и изменения стоимости комплектующих изделий не чаще одного раза в 6 (шесть) месяцев.
3.2. Оплата за оборудование Заказчиком производится в рублях в соответствии с утвержденными ценами Исполнителя на оборудование (Приложение 1), и осуществляется в следующем порядке:
· предоплата по настоящему договору, составляет 30% от общей стоимости выполняемых Исполнителем работ и производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней, со дня получения счета Исполнителя, оформленного в соответствии с требованиями налогового законодательства.

· доплата, составляет 70% от общей стоимости выполняемых Исполнителем работ. Производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней, с момента получения от Исполнителя уведомления о готовности продукции и получения счета, счет–фактуры, оформленных в соответствии с требованиями налогового законодательства.

3.3. Оплата считается произведенной надлежащим образом, с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Дата зачисления определяется по банковской выписке.
3.4. Форма оплаты: безналичные и иные формы расчетов, предусмотренные действующим законодательством РФ
3.5. Исполнитель выполняет работы по ремонту, поставку продукции руководствуясь представленной номенклатурой (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.6. Работы выполняются в срок, определяемый в зависимости от сложности ремонта, но не более 30 (тридцати) рабочих дней с момента поступления Оборудования на склад Исполнителя для выполнения ремонта. В случае возможного превышения срока выполнения работ по причине отсутствия комплектующих Исполнитель должен уведомить Заказчика о возможной задержке. Вышеуказанная ситуация подлежит урегулированию по взаимной договоренности сторон
.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. За свой счет обеспечить отправку неисправного оборудования к Исполнителю с предварительным уведомлением до отправки оборудования в ремонт.

4.1.2. Соблюдать порядок и сроки оплаты, установленные пунктом 3.2. Договора.

4.1.3. За свой счет обеспечить вывоз отремонтированного оборудования, принять работы и подписать Акт выполненных работ в случае их надлежащего выполнения в соответствии с п.5 Договора.

4.1.4. Исполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.

4.2. Исполнитель обязуется:

4.2.1. Обеспечить ремонт оборудования и отправку его Заказчику в соответствии с п.3.6. Договора.
4.2.2.  Обеспечить утилизацию блоков, узлов, плат и др. выявленных в течение ремонта
4.2.3. Уведомить Заказчика (по факсу или по телефону) о готовности к отгрузке отремонтированного Оборудования.

4.2.4. Исполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ ИЗ РЕМОНТА
5.1.  По окончании работ по ремонту оборудования Исполнитель составляет Акт с указанием перечня выполненных работ, стоимости заменяемой комплектации и израсходованного при ремонте имущества, согласно Приложению 1.
Исполнитель организует отправку отремонтированного Оборудования за счет Заказчика почтовой посылкой либо другими транспортными средствами по согласованию с Заказчиком. Акт выполненных работ отправляется вместе с отремонтированным оборудованием.

5.2. Датой выполнения ремонта Оборудования считается дата оформления Исполнителем акта сдачи-приемки.

5.3. В течение 5 (пяти) дней с момента поставки Оборудования Заказчик обязан получить Оборудование от перевозчика.

5.4. В течение 5 (пяти) дней с момента получения Оборудования Заказчик обязан принять работы и подписать акт выполненных работ. В эти же сроки один экземпляр подписанного акта отсылается Исполнителю по факсу, затем в течение 4 (четырех) дней с даты подписания направляется по почте.

5.5. В случае  мотивированного отказа Заказчика от приемки работ Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем недоделок и указанием сроков их устранения.

В случае, если замечания Заказчика касаются только части переданного Оборудования, Стороны подписывают акт выполненных работ в отношении той части Оборудования, по которой отсутствуют замечания Заказчика.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель отвечает за сохранность Оборудования, переданного Заказчиком для ремонта, в период с момента получения в ремонт до момента отправки Заказчику отремонтированного Оборудования.
6.2. В случае утраты Исполнителем Оборудования, переданного Заказчиком Исполнителю для ремонта, последний обязуется передать Заказчику Оборудование, аналогичное утраченному, при наличии его у Исполнителя. В случае отсутствия такого Оборудования, Исполнитель оплачивает стоимость Оборудования по счету Заказчика.

6.3. Гарантия на отремонтированное Оборудование устанавливается 6 (шесть) месяцев с момента подписания акта выполненных работ. Исполнитель за свой счет в установленный в п.4.2 настоящего договора срок устраняет выявленные недостатки. В этом случае доставку Исполнителю модулей для ремонта и отремонтированных модулей обратно Заказчику Исполнитель осуществляет за собственный счет.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут по возможности регулироваться сторонами по взаимному согласию
6.5. В случае, если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит разрешению в Арбитражном суде, в соответствии с законодательством РФ.

6.6. При нарушении сроков предъявления первичных документов Исполнителем согласно п.4.2, сроков ремонта согласно п.4.2. Заказчик вправе потребовать пени в размере 0,01 % за каждый день задержки от суммы выполненных работ в случае направления соответствующего письменного требования.

6.7. При нарушении Заказчиком сроков оплаты согласно п.3.2 настоящего договора Исполнитель вправе потребовать пени в размере 0,01 % от суммы задолженности за каждый день задержки.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, постановления федеральных или местных властей, а также другие обстоятельства вне разумного контроля сторон при условии, что данные обстоятельства повлияли на выполнение условий настоящего договора.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до    31 декабря 2011 г.

 8.2. Если, за 60 дней до истечения срока действия настоящего договора, ни одна из сторон не заявит о его дополнении, изменении и прекращении, договор считается заключенным вновь на следующий календарный год на тех же условиях.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным письменным соглашением, которое после подписания обеими сторонами становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.2. Стороны придают юридическую силу документам, переданным посредством факсимильной связи с одновременным направлением подлинника документа по почте.

9.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель:
Заказчик:
ОАО «УПП «Вектор»

620078, г. Екатеринбург, ул. Гагарина, 28

ИНН 6670012517  КПП 660850001

Р/с 40702810900190002039 в ОАО

 «Ханты-Мансийский Банк» г.Ханты-Мансийск

К/с 30101810100000000740

БИК 047162740; ОКПО 07556226
ОКВЭД 32.20.1; ОГРН 1026604961129
Тел. (343) 375-42-20, 362-85-09
Генеральный директор

ОАО «УПП «Вектор»

________________В.А. Немтинов
___________________

«_____» ______________ 2014 г.
«_____» _________________ 2014 г.

М.П.
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору № ____/084/138
от «____»___________ 2011 г.

	Отпускные цены модулей и блоков АРВК "Вектор-М"

	по состоянию на 01.02.2011 года.

	Наименование
	Децимальный номер
	Стоимость без НДС

	Блок СВЧ-АГ
	ИВТЯ 464 213.001
	48 113

	Блок УМ
	ИВТЯ 464 213.002
	48 460

	Блок МШУ
	ИВТЯ 468 128.001
	42 047

	Блок ФК ДК
	ИВТЯ 467 713.001
	39 745

	Блок ФК БК
	ИВТЯ 467 713.002
	39 552

	Модуль МКМ
	ИВТЯ 431 342.001
	12 876

	Модуль МУПП
	ИВТЯ 468 166.004
	27 539

	Модуль МТЛМ
	ИВТЯ 468 166.003-01
	22 697

	Модуль МИД
	ИВТЯ 468 166.001-02
	24 582

	Модуль МИУ
	ИВТЯ 468 166.002
	42 260

	Модуль МСП
	ИВТЯ 467 863.001
	27 539

	Модуль МСНХ
	ИВТЯ 468 784.002
	22 179

	Модуль МУПЧ
	ИВТЯ 468 731.004
	38 075

	Модуль МПЧ
	ИВТЯ 464 334.001
	42 075

	Модуль МСВЧ
	ИВТЯ 464 334.003
	21 782

	Модуль МПП
	ИВТЯ 468 166.001-02
	15 875

	Модуль МАПЧ
	ИВТЯ 468 166.001-03
	16 076

	Модуль питания МП5.16
	ИВТЯ 436 214.001
	11 794

	Модуль питания МП48.06
	ИВТЯ 436 214.002
	6 622

	Модуль питания МП5.4
	ИВТЯ 436 614.007
	6 622

	Модуль питания МП15.3
	ИВТЯ 436 614.008
	12 085

	Модуль СФ-220.1
	ИВТЯ 436 225.001
	4 396

	Драйвер G210
	ИВТЯ 468 173.002
	19 703

	Модуль питания  60V
	КТ800А-230S60-CN
	12 419

	Шаговый двигатель
	FL110 STH99-5504 A
	11 787

	Циркулятор ФЦКЗ-83 (прибор 3-83)
	ПЯ0.223.147 ТУ
	5 915

	Фильтр полосовой
	ИВТЯ 434 834.002-01
	27 111

	Фильтр полосовой
	ИВТЯ 434 834.002-02
	27 074

	Градуировочная микросхема
	ИВТЯ 431 212.007
	911

	Кабель
	ИВТЯ 685 661.056
	940

	Кабель
	ИВТЯ 685 661.056-01
	980

	Кабель
	ИВТЯ 685 661.056-05
	960

	Кабель
	ИВТЯ 685 661.024
	3 778

	Плата ДПА 1
	ИВТЯ 687 244.101
	2 490

	Плата ДПА 2
	ИВТЯ 687 244.035
	6 026

	Плата ДПА 3
	ИВТЯ 687 244.102
	3 109

PAGE
4